Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .  
 30 sculteto . . consulibus et universis . . civibus in Argentina fidelibus suis gratiam suam  
 et omne bonum. cum tota nostra intencio pre ceteris nostris et imperii negociis  
 versetur ad hoc vehemencius, ut pacem patrie et tranquillitatem per districtus  
 imperii transeuntibus prepararemus, fidelitati vestre committimus et mandamus,  
 quatenus quatuor ex vobis pleno mandato suffultos in quartam feriam post octavas  
 35 epiphanie domini apud Wormaciam ad nostre majestatis presenciam destinatis, ut  
 mediante eorum consilio instauranda salubrius circa premissa hujusmodi instauren-  
 tur. ceterum quemadmodum alias vos meminimus rogavisse, sic iterum vos affec-

Januar 15

<sup>1</sup> Vergl. nr. 316.

tuose requirimus et rogamus, ut Friderico duci Austrie nostro et imperii publico inimico victualia nullatenus ministretis, exhibituri nobis in hoc obsequium bene gratum. datum Wormacie 4 idus januarii regni nostri anno primo.

[*in verso*] prudentibus viris. .sculteto consulibus et universis civibus in Argentina fidelibus nostris dilectis.

*S aus Straßb. St. A. AA art. 75 or. mb. lit. cl. c. sig. in verso impr. deleto.  
Gedruckt darnach bei Wencker Coll. arch. p. 363. — Böhmer R. Lud. nr. 61.*

324. *Beschluß des St. Peterscapitels über Pfründenverleihung. 1315 Februar 15.*

Prepositus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Argentinensis volentes equitate suadente antiquiores nostros canonicos pre ceteris specialius hono-<sup>10</sup> rari, provida deliberatione et unanimi consensu omnium et singulorum prehabitis, statuimus et ordinamus et sacramento a nobis super hoc prestito corporaliter promissimus, nos articulos subnotatos perpetuo inviolabiliter observaturos: primum videlicet, ut nulli canonicorum nostrorum vacaturam expectanti<sup>a</sup> prebendam de dignitate vel officio valeat vel debeat vacantem in dicta ecclesia provideri nec per<sup>15</sup> nos eligi quoquo modo, nisi tunc demum, postquam prebendam actu vacantem fuerit assecutus, licet perceptionem<sup>b</sup> fructuum ejusdem prebende nondum apprehenderit corporalem. idem quoque circa adoptionem curiarum feudorum claustralium per sacramentum a nobis prestitum, ut premissum est, duximus statuendum. anti-<sup>20</sup> quis etiam statutis ecclesie nostre annexos esse volumus articulos prenotatos. actum<sup>20</sup> 15<sup>e</sup> kalendas martii anno domini 1315.

*B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 4903 Statutenbuch von St. Peter von 1560 fol. 8. Schlechte Abschrift.*